AHPB. Francesc Matella, *Primus liber testamentorum et aliarum voluntatum*, 1441-1468, lligall 6, fols. 87v-90r.

.....

*/f.87v.* Item, ad laudem gloriam et honorem domini nostri Ihesu Christi et gloriose virginis Marie et beati Hieronimi, dimitto meam *Bibliam*, in latino et pregamenis scriptam, conventui dicti<sup>a</sup> monasterii Sancti Hieronimi de Ballem < sive de la Murtra >, cum pacto et condicione quod ipsam *Bibliam* non possunt alienare, vendere nec inpignerare aliquo modo nec aliqua necessitate. Et si secus fieret, talii casu dimitto dictam *Bibliam* hospitali Sancte Crucis Barchinone.

.....

*/f.88r.* Item, volo et ordino quod quoddam altare quod de voluntate et ordinacione dicti venerabili prioris et fratrum dicti monasterii, fuit per me dispositum stet cum eius ornamentis et cum ..., quodam *Missali* scripto in papiro *secundum usum Barchinone*, ... cum quodam libro vocato *Canon* scripto de littera formata...

.....

Item, lego unum *Breviarium*, forme de foleo papiri manus minoris, sisternatum ex pregamenis, dicto monasterio. Et quod dictum monasterium et fratres eiusdem obligati sint tenere dictum *Breviarium* in comuni legendum ab omnibus illis qui in ipso *Breviario* voluerint dicere *Oras*, ponendo ipsum *Breviarium* in Capitulo seu in Claustro aut alibi in loco in quo ipsis venerabili priori et fratribus videbitur. Taliter quod omnes presbiterii possint dicere *Oras* in eadem et nec tantum quantum ipsum *Breviarium* durabit.

281 Testament Joan Quintà

- Astesanus Astensis, *Summa de casibus (C.I. Can)*, en dos volums.

Aquest lot constitueix el llegat fet a favor del monestir de Sant Jeroni de la Murtra.

- Una *Biblia*, 15 lliures i 10 sous és el realitzat a favor de Joan Say, frare d'aquell cenobi, per l'ajuda prestada al difunt Quintà. A més, li deixa en usdefruit una *Summa Johannina*, nom amb què també és coneguda la *Summa confessorum* de Johannes Friburgensis. Una vegada hagi mort Say, aquest còdex ha de passar al fons de la llibreria de la Seu de Barcelona.

- A un altre frare del cenobi de Sant Jeroni de la Murtra, Pere Andreu Febrer, li llega un nou *Breviarium (Liturgica)*.

- A la comunitat de preveres de l'església de Santpedor, a l'actual comarca del Bages, llega un *Catholicon* (el text gramatical de Johannes Balbus Januensis), sota la condició que sigui col·locat en un lloc públic al qual puguin tenir accés tots els clergues; si aquest còdex, però, és alienat, venut o extret de l'església, per la raó que sigui, els marmessors han d'intentar que passi a un nou propietari, en aquest cas el monestir de Sant Jeroni de la Murtra. Per a més seguretat, Quintà estableix que aquesta clàusula sigui inserida dins el *Catholicon*.

- Finalment, a Bernat Guasch, possiblement un altre prevere que viu amb ell, li dona un altre *Breviarium (Liturgica)*.

.....

*lf. 88v.* Item, dimitto iamdicto fratri Iohanni Say, contemplacione serviciorum que michi fecit in auxilium<sup>b</sup> emendi, unam *Bibliam*, quinque libras et decem solidos. Item, confirmando donacionem quam feci fratribus beati Hieronimi monasterii supradicti verbo, de quodam libro vocato *Summa Astensis*, in duobus voluminibus in papiro scriptis, eundem librum eisdem fratribus nunc cum presenti dimitto.

.....

Item, dimitto dicto Iohanni Say quendam librum meum vocatum *Summa Iohannina*, in pregamenis scriptum; quoquidem libro ipse frater Iohannes utatur ad sui libitum toto tempore sue vite. Et post obitum ipsius fratris Iohannis Say, dimitto dictum librum librarie Sedis Barchinone. Ita quod post dictum obitum iamdicti fratris Iohannis, ipse liber semper maneat et sit in eadem libraria.

Item, dimitto fratri Petro<sup>c</sup> Andree Febrer, iamdicti monasterii, quoddam *Breviarium* parvum, scriptum in pregamenis, non completum, cohoptum postibus cum pelle sive coreo virnilio et cum uno botó.

Item, dimitto quendam librum meum vocatum *Cathalicon* ecclesiae Sancti Petri de Auro, diocesis Vicensis, et comunitati totius cleri ipsius ecclesiae. Taliter quod ipsi clerici ordinent eundem librum stare in loco publico, omnibus volentibus eum et seu in eodem videre et legere, sub tali forma, pacto et condicione quod neque rector neque ipsi clerici nec aliquis alius possit nec possint eundem librum vendere, nec inde extrahere, nec alio aliquomodo alienare, et, si forte aliter quam dictum sit *lf. 89r.* et dispositum fecerint et seu factum fuerit, eo tunc et etiam nunc pro tunc ipsum librum dimitto monasterio et fratribus dicti beati Hieronimi de la Murtra. Et volo quod presens clausula inseratur in dicto libro auctentice.

.....

*lf. 89r.* Item, dimitto eidem Bernardo<sup>d</sup> Guasch ut predicti mecum comoranti, quoddam *Breviarium* in pregamenis scriptum, *de reglam novam*, et<sup>e</sup> ... .

<sup>a</sup> dicti *interlineat.*- <sup>b</sup> auxilium *interlineat*, *damunt d'exi-[...]* *cancel-lat.*- <sup>c</sup> Petro *interlineat.*- <sup>d</sup> Bernardo *interlineat.*- <sup>e</sup> *tot l'instrument és ratllat amb tres línies verticals.*

<sup>1</sup> Matfre Ermengaut de Béziers, *Breviari d'amor*.

<sup>2</sup> Podem afirmar que els altres dos textos de què disposava el candler Piquer eren escrits en català; pel que fa a aquest *De virtutibus et vitiis* és probable que també fos en aquesta llengua.